

Deres Ønske Center A/S

Linkøpingvej 24, 4900 Nakskov
CVR-nr. 36 57 74 28

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.12.23

Martin Meinved
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 19

Selskabet

Deres Ønske Center A/S
Linkøpingvej 24
4900 Nakskov
Hjemsted: Lolland Kommune
CVR-nr.: 36 57 74 28
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Ninett Lotte Meinved

Bestyrelse

Mogens Wilhelm Kirsten
Heidi Kirsten
Martin Meinved

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Deres Ønske Center A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nakskov, den 30. oktober 2023

Direktionen

Ninett Lotte Meinved

Bestyrelsen

Mogens Wilhelm Kirsten
Formand

Heidi Kirsten

Martin Meinved

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg af møbler og brugskunst m.v. fra egne lokaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 123.760 mod DKK 1.128.046 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.041.436.

Efter en periode med rigtig god købelyst hos kunderne har dette regnskabsår været noget mere afmattet. Møblerne er steget markant i pris, hvorimod udsalgsprisen ikke er fulgt helt med. Den stigende inflation har kunnet mærkes markant på et faldende salg, hvorfor årets resultat ikke har været på højde med de seneste år.

Ledelsen forventer stadigvæk et positivt resultat i det kommende år.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.07.22		61.000	61.000	10%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 30.06.23		61.000	61.000	10%

Resultatopgørelse

Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
	1.483.998	2.637.462
1 Personaleomkostninger	-1.282.052	-1.232.094
	201.946	1.405.368
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	36.590	79.462
Andre finansielle omkostninger	-77.268	-58.546
	161.268	1.426.284
Skat af årets resultat	-37.508	-298.238
	123.760	1.128.046
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overført resultat	-176.240	828.046
	123.760	1.128.046

AKTIVER		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	2.875.000	2.875.000
	Produktionsanlæg og maskiner	12.000	12.000
2	Materielle anlægsaktiver i alt	2.887.000	2.887.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	402.185	365.595
	Finansielle anlægsaktiver i alt	402.185	365.595
	Anlægsaktiver i alt	3.289.185	3.252.595
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.188.933	4.348.625
	Varebeholdninger i alt	4.188.933	4.348.625
	Andre tilgodehavender	1.672	3.050
	Periodeafgrænsningsposter	45.006	44.037
	Tilgodehavender i alt	46.678	47.087
	Likvide beholdninger	8.591	25.617
	Omsætningsaktiver i alt	4.244.202	4.421.329
	Aktiver i alt	7.533.387	7.673.924

PASSIVER		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	600.000	600.000
	Overført resultat	2.141.436	2.287.176
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	Egenkapital i alt	3.041.436	3.187.176
	Hensættelser til udskudt skat	547.117	509.609
	Hensatte forpligtelser i alt	547.117	509.609
3	Gæld til realkreditinstitutter	2.038.780	2.173.925
3	Anden gæld	39.125	36.612
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.077.905	2.210.537
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	175.285	177.832
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	674.641	70.921
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	174.003	227.169
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	147.537	307.940
	Selskabsskat	202.050	421.226
	Anden gæld	493.413	561.514
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.866.929	1.766.602
	Gældsforpligtelser i alt	3.944.834	3.977.139
	Passiver i alt	7.533.387	7.673.924

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23				
Saldo pr. 01.07.22	600.000	2.287.176	300.000	3.187.176
Udbytte af egne kapitalandele	0	30.500	0	30.500
Betalt udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Forslag til resultatdisponering	0	-176.240	300.000	123.760
Saldo pr. 30.06.23	600.000	2.141.436	300.000	3.041.436

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.145.634	1.040.734
Pensioner	85.312	122.763
Andre omkostninger til social sikring	20.271	29.786
Andre personaleomkostninger	30.835	38.811
I alt	1.282.052	1.232.094
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	3

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.06.23	2.875.000	0	0

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Gæld til realkreditinstitutter	175.285	1.721.949	2.214.065	2.351.757
Anden gæld	0	0	39.125	36.612
I alt	175.285	1.721.949	2.253.190	2.388.369

4. Oplysninger om dagsværdi

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i ejendommen Linkøpingvej 24, 4900 Nakskov er der tinglyst følgende:

DLR Kredit, pantebrev, DKK 2.700.000.

Lollands Bank, Nakskov, ejerpantebrev, DKK 900.000.

Til sikkerhed for mellemværende med Lollands Bank er tinglyst skadeløsbrev på DKK 1.450.000 som virksomhedspant i Deres Ønske Center A/S. Virksomhedspant omfatter:

- Simple fordringer
- Lagerbeholdninger
- Driftsmidler/inventar
- Immaterielle rettigheder.

Til sikkerhed for driftskreditten har Lollands Bank følgende i sikkerhedsdepot:

- Aktier i Deres Ønske Center A/S, nom. DKK 61.000.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	2.875.000
Produktionsanlæg og maskiner	8	12.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	0

Grunde afskrives ikke.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realisationseværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksom-

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

hedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.